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Niedziela, 15 stycznia 2023 roku była dniem organizacji w Iławie już piątej edycji rajdu
"Biegacze i rowerzyści przeciw nienawiści".

Wydarzenie relacjonuje pomysłodawca i organizator, Krzysztof Zakreta.

~~galeriaspc~~7965~~

Przygotowujący się do uczestnictwa w rajdzie o poranku ujrzeli za oknami strugi deszczu i 5°C na
termometrach. Tak też było przed godziną 10 w iławskiej galerii jazzowej, w której tradycyjnie
rozpoczyna się rajd. To właśnie w tym miejscu 13 stycznia 2019 roku, w kolejnych dniach i latach,
mieszkańcy Iławy spotykali się i zapalali znicze zamordowanemu w Gdańsku, podczas światełka do
nieba finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, Prezydentowi Gdańska Pawłowi Adamowiczowi.
Rajd tradycyjnie dedykowany był Jego pamięci, wzajemnemu szacunkowi oraz pokojowi na świecie,
szczególnie w Ukrainie i tolerancji.

Po zapaleniu światełka pamięci pod portretem Pawła Adamowicza uczestnikom wręczono
pamiątkowe przypinki, a organizator Krzysztof Zakreta przypomniał wydarzenia związane z dniem
13 stycznia 2019 roku i morderstwem prezydenta Gdańska. Następnie odczytał: 

„Pozdrawiam serdecznie uczestników 5. rajdu "Biegacze i
rowerzyści przeciw nienawiści". Cieszę się, że przesłanie o



dzieleniu się dobrem, które propagował śp. prezydent
Paweł Adamowicz, nie ginie, ale z nami i z Wami jest.
Wszystkiego dobrego i pozdrowienia serdeczne z Gdańska
przesyła Prezydent Gdańska Aleksandra Dulkiewicz”.

W tak zimnej i deszczowej aurze w 10-kilometrowym rajdzie wiodącym iławskimi ścieżkami
rowerowymi nad Jeziorakiem i rzeką Iławką udział wzięło 12 osób. W trasę wyruszyło trzech
biegaczy z Iławy i Dawid z Ławic oraz rowerzyści z Iławy. Wśród uczestników byli najstarszy iławski
rowerzysta, pan Franciszek i Ewa z Nowego Miasta Lubawskiego. Po pokonaniu malowniczego
dystansu o godzinie 11 uczestnicy zameldowali się pod iławskim ratuszem.

Następnie spełnieni i w patriotycznych nastrojach dotarli do swoich domów. Tam czekała na nich
gorąca herbatka i snuły się wspomnienia z rajdu. Pozostała refleksja nad mijającym czasem, zdjęcia i
filmowe wspomnienie. Zapraszam do obejrzenia.

Do zobaczenia za rok, na szlaku wypraw lub na kolejnym - 19. Rajdzie Papieskim, który odbędzie się
w niedzielę, 26 marca.

Wszystkim uczestnikom i sympatykom rajdu dziękuję za patriotyczną postawę, miłe słowa i
pozdrawiam serdecznie.

Krzysztof Zakreta/red. kontakt@infoilawa.pl.
Zdjęcia, wideo: organizator.
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